
 

 

 

ENTE DI GESTIONE DEI SACRI MONTI 
 

Sede legale amministrativa, C.na Valperone, 1  
15020 Ponzano Monferrato (AL) 

TEL: 0141-927120  FAX: 0141-927800  
COD. FISC./ P. IVA: 00971620067 

www.sacri-monti.com 

 

 

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.  Progr.  134    Data  27/05/2016 
 

 
 di impegno di spesa     

 senza impegno di spesa   
 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N°92/2016 PER INTERVENTO DI RIPARAZIONE FIAT MULTIPLA TARGA 

CX790CE CON AFFIDAMENTO DIRETTO A DITTA SPECIALIZZATA CIG. Z3F198D764 

 
CAP. 18510 MISSIONE 01 PROGRAMMA 03 

CIG. Z3F198D764 
 
Ricordato che  

 

- con determinazione dirigenziale n°  92 del 26/04/2016 si procedeva ad individuare 

attraverso la procedura dell’affidamento diretto la ditta Autoriparazioni Carluccio di 

Cerutti Mario snc, alla quale affidare alcuni interventi di riparazione all’autovettura FIAT 

MULTIPLA targa CX790CE per un ammontare complessivo e globale di € 406,14 

- si procedeva altresì all’assunzione del relativo impegno di spesa imputandone la somma 

a carico del Cap. 18510 missione 1 programma 3 del bilancio corrente dotato delle 

necessarie risorse economiche; 

 

 

Dato atto che la ditta ha comunicato all’Ente, come da documentazione agli atti del fascicolo 

istruttorio,   l’esigenza di procedere anche al cambio delle pastiglie dei freni in relazione alla 

disponibilità presso la propria officina dell’autovettura nonché per  propria serietà e correttezza 

aziendale riconsegnare all’ente un mezzo in condizioni di messa su strada sicura; 

 

Evidenziato che in relazione alla necessità di poter utilizzare l’autovettura è stata data 

l’autorizzazione alla ditta di procedere nei lavori aggiuntivi e non prevedibili all’atto di consegna 

del mezzo presso la suddetta autofficina al momento dell’assunzione della determinazione 

dirigenziale n° 92/2016 

 

Preso atto che la ditta Autoriparazioni Carlucci di Cerutti Mario Snc con sede legale in Via G.B. 

Curti n° 46 bis – Borgomanero -  PIVA 0147660039 ha inoltrato all’ente la propria fattura 

ammontante a complessive e globali € 490,12  , somma già inclusiva dell’IVA e degli ulteriori 

lavori eseguiti ed emersi in fase di esecuzione intervento di riparazione autovettura;  

 

Ritenuto necessario ai fini della liquidazione di detto documento contabile di integrare 

l’impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n° 92/2016 (impegno n° 

129/2016) di un ulteriore somma di € 84,00  al fine di disporre delle somme necessarie 

all’emissione del mandato di pagamento 

 



Dato atto che alla liquidazione della fattura n°001541616008 del  09/05/2016 della ditta 

Autoriparazioni Carlucci di Cerutti Mario Snc con sede legale in Via G.B. Curti n° 46 bis - 

Borgomanero , PIVA 0147660039 ammontante a complessive e globali € 490,12 si procederà 

nelle seguenti modalità e nella fattispecie: 

 

- €  490,12 somma a disposizione a carico del Cap. 18510 missione 1 programma 3 come 

da determinazione di impegno spesa 92/2016 ( impegno n° 129/2016) 

- € 84,00 somma  che sarà impegnata con l’odierno atto dirigenziale  a carico del Cap. 

18510 missione 1 programma 3  

 

Ricordato che il seguente crono programma di spesa sulla base nelle norme e dei principi 

contabili di cui al D.lgs 23 giugno 2011 n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/11/2011  

 

SPESA AL CAPITOLO 18510  – MISSIONE 1  Programma 3 

ANNO DI COMPETENZA 

Obbligazione giuridicamente 

perfezionata 

ANNO DI IMPUTAZIONE  

Servizio reso ed esigibilità 

obbligazione 

ANNO DI IMPUTAZIONE 

Servizio reso ed esigibilità 

obbligazione 

 ANNO  IMPORTO ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO 

1 2016 € 84,00  2016 € 84,00   00 

 

 

    Visti: 

 

1. La  L.R. 29 giugno 2009, n.19 e s.m.i., così come modificata dalla Legge Regionale 3 

agosto 2015, n. 19 di riordino del sistema di gestione delle aree protette regionali e 

nuove norme in materia di Sacri Monti; 

2. gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001;  

3. Il Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 02.04.2015 di nomina del Direttore 

dell’Ente di Gestione dei Sacri Monti;  

4. la L.R. n. 7/2001; 

5. il D. Lgs 118/2011 e s.m.i. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);  

6. l’articolo n. 26, comma 3 della L. 488/1999; 

7. il decreto del Commissario Straordinario n. 01 del 12/01/2016 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2016; 

8. Il parere di regolarità contabile n. 100  del  26/05/2016 espresso dal funzionario 

Amministrativo incaricato, Roberto Comola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e dell’art. 12 della L.R. 21/07/1992, n. 36 

commi 1 e 3; 

 

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia 

disposti dal Commissario Straordinario con Decreto n. 01/2016 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni in premessa illustrate: 

 

Di integrare l’impegno di spesa n. 129/2016, inizialmente assunto con determinazione 

dirigenziale n° 92/2016 a carico del Cap. 18510  missione 01 programma 03 a favore della 

ditta Autoriparazioni Carlucci di Cerutti Mario Snc con sede legale in Via G.B. Curti n° 46 bis - 

Borgomanero , PIVA 0147660039  per i lavori di riparazione, manutenzione e messa su strada 

sicura dell’autovettura FIAT MULTIPLA, targa CX 790CE in dotazione all’ente ; 

 



Di prendere atto della documentazione agli atti dell’ente fornita dalla medesima ditta con la 

quale dichiara la necessità di procedere anche al cambio pastiglie freni del mezzo in deposito 

presso la loro officina a seguito del rapporto contrattuale approvato con determinazione 

dirigenziale n° 92/2016 e non prevedibili al momento di consegna mezzo; 

 

Di dare atto che ai fini della liquidazione della fattura n°001541616008 del   09/05/2016 della 

ditta Autoriparazioni Carlucci di Cerutti Mario Snc con sede legale in Via G.B. Curti n° 46 bis - 

Borgomanero , PIVA 0147660039 ammontante a complessive e globali € 490,12 si procederà 

nelle seguenti modalità e nella fattispecie: 

 

- €  490,12 somma a disposizione a carico del Cap. 18510 missione 1 programma 3 come 

da determinazione di impegno spesa 92/2016 ( impegno n° 129/2016) 

- € 84,00 somma  che sarà impegnata con l’odierno atto dirigenziale  a carico del Cap. 

18510 missione 1 programma 3  

 

Di dare atto che ai sensi del D. Lgs 118/2011 la spesa di cui all’oggetto è esigibile entro il 

31/12/2016; 

 

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D. Lgs 23 giugno 2011 n° 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/11/2011   

 

SPESA AL CAPITOLO18510– MISSIONE 1  Programma 3 

ANNO DI COMPETENZA 

Obbligazione giuridicamente 

perfezionata 

ANNO DI IMPUTAZIONE  

Servizio reso ed esigibilità 

obbligazione 

ANNO DI IMPUTAZIONE 

Servizio reso ed esigibilità 

obbligazione 

 ANNO  IMPORTO ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO 

1 2016 € 84,00 2016 € 84,00   

 

 

Ponzano Monf.to, 27/05/2016 

                      IL DIRETTORE  

                 Dr.ssa Elena De Filippis  

 

                       F.to …………………………………… 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 27/05/2016  

e pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Ponzano Monf.to, 27/05/2016 

                                                                                         IL DIRETTORE  

                   Dr.ssa Elena De Filippis   

 

                                           F.to …………………………………… 

 

 

 

Area Finanza 

Responsabile del procedimento: Roberto Comola f.to  

Referente istruttoria amministrativa : Francesca Coppo  
 

 
 



 


